potest ut tum antrosum tum retrorsum, tum in hanc partem tum in illam membri facta translatio sit. Quaecunque igitur retrorsum magis sunt acta, ea antrosum impelli convenit; nec minus in alteram quoque fracti ossis partem modice ad contrarium retrudi; *contra* quae antrosum sunt emota, haec rursus ipsa quidem retrorsum, reliquam vero partem sensim duci antrosum. Eodem etiam modo et eorum quae ad dextram sunt detorta medicatio est, si ad sinistram ducantur, contraque eorum quae ad sinistram, si mutantur ad dextram, semper altera parte modice in contrarium acta. Caeterum in adducendis contrario motu partibus, ne quae frangantur earum exstantiae non leve periculum est; neque enim, veluti in terra defectis visitur, laevis est utriusque partis finis. Nam si illae frangantur, non poterunt ad amissim secum coaptari fracti ossis fines duplici de causa. Nam sive ipsa fragmenta inter partes conjungendas interciderint, non sument ea quae adaptantur se contingere, sive quid forte ossium extra ceciderit, ne sic

Ed. Chart. X. [145.]

Ed. Bas. IV. (102.)

ἡ ἄρμονία γερήσεται τῶν διαπλαττομένων, ὡς τὴν ἀρχαίαν ἐνώσειν μιμήσεσθαι· μόνως γὰρ ὄν ἐκείνη γένοιτο τῶν ἔξοχῶν ἀρμολογιῶν ἐν ταῖς κοιλότησιν. εἰ δ' ἅπαξ ἀπόλοιτο θρασυθεῖσαι, κενὴν χώραν ἀναγκαῖον ἀπολειφθῆναι μεταξὺ τῶν ἀρμολογιῶν ἀλλήλοις ὀστέων, εἰς ἣν ἰχῶρας ἀθροισμένους, εἴτ' ἐν τῷ χρόνῳ σηπομένους ὅλον ἅμ' ἑαυτοῖς τὸ κῶλον ἀνάγκη διαφθεῖσθαι. διὰ ταῦτα μὲν οὖν χρὴ τὴν παραγωγὴν τῶν ὀστέων ποιῆσθαι διαστῶτων. αὐτὸ δὲ δὴ τοῦτο πάλιν οὐχ οἷον τε καλῶς ἐργάσασθαι χωρὶς ἀντιτάσεως. χρὴ τοίνυν ἤτοι διὰ τῶν χειρῶν, εἰ μικρὸν εἴη τὸ κῶλον, ἢ διὰ βρόχων περιβαλλομένων, ἢ καὶ σὺν αὐτοῖς ὀργάνων οἷων Ἰπποκράτης ἡμᾶς ἐδίδαξε τὴν ἀντίτασιν ποιῆσθαι τῶν ὀστέων· ἐπειδὴν δὲ ἰκανῶς διαταθῆ καὶ μηκέτι κίνδυνος ἀλλήλοις ἐνεργεῖν τῷ παράγασθαι, κατ' εὐθὺς θέμερον ἀρεῖται τοῖς βρόχοις, ἐπιτρέψαντα τοῖς μυσὶ συνάγειν εἰς ταῦτ' ἃ διαστῶτα· συνεβάπτεσθαι δὲ ἐν τούτῳ ταῖς χερσὶ καὶ αὐτὸν εἴ τί που παραλλάττει μικρὸν ἐπαρορδοῦμένον τε καὶ διαπλάττορα. μετὰ δὲ ταῦτα δεῦτερος ἂν εἴη σκοπὸς ἀτρεμεῖν

quidem eorum quae effluxeris exacta conjunctio erit, sic ut pristinam unionem imitentur, quippe quae solum tum demum erit, quum ossis exstantiae in suas cavitates fuerint reconditae. Quod si semel comminutae perierint necessum est inter applicata simul ossa vacans interveniat spatium, in quod sanies collecta, atque in tempore putrescens, totum pariter membrum secum corrumpet. Atque ob haec quidem quae dissident ossa, e directo admota esse oportet, quod commode certe fieri nequit, citra antitasin, *tensionem oppositam*. Oportet igitur aut manibus, si parvum sit membrum, aut vinculis circumpositis aut etiam cum instrumentis, ejusmodi nos Hippocrates docuit, antitasin ossium facere; postea vero quam abunde retracta fuerint, nec ullum superfit periculum, nec se in adducendo tangant, tum in directum opponere, vinculaque remittere ac musculis ipsis diductorum in idem commissionem permittere; sed te ipsum quoque manibus subservire, ac sicubi aliquid paulum subsultet, corrigere atque conformare. Ab his secundus scopus fuerit,